
FUNES GONZALEZ GRACIA MARCELA 3781435485
7.21 kW 28 de Noviembre de 2024

PDBT 447170902917

1,915 kWh $ 9,997

13 2,040 kWh $83

99.17 % BIMESTRE $ 9,914

$59,980.00 MXN $497.00 MXN $59,483.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 555 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.4 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

# 20240003

FUNES GONZALEZ GRACIA MARCELA  
3781435485

13 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Reparación y mantenimiento de Sistema Solar.
Proyecto de actualización de Sistema para cubrir el 100%.
Se puede reutilizar una parte del equipo ya instalado.

378 122 1069 engineering@solarfix.com.mx www.solarfix.com.mx



1 $ 59,980.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 59,483.00 $ 59,483.00 $ -20,517.00

2 $ 61,779.40 $ 511.91 $ 0.00 $ 61,267.49 $ 61,267.49 $ 40,750.49

3 $ 63,632.78 $ 527.27 $ 0.00 $ 63,105.51 $ 63,105.51 $ 103,856.00

4 $ 65,541.77 $ 543.09 $ 0.00 $ 64,998.68 $ 64,998.68 $ 168,854.68

5 $ 67,508.02 $ 559.38 $ 0.00 $ 66,948.64 $ 66,948.64 $ 235,803.33

6 $ 69,533.26 $ 576.16 $ 0.00 $ 68,957.10 $ 68,957.10 $ 304,760.43

7 $ 71,619.26 $ 593.44 $ 0.00 $ 71,025.81 $ 71,025.81 $ 375,786.24

8 $ 73,767.83 $ 611.25 $ 0.00 $ 73,156.59 $ 73,156.59 $ 448,942.83

9 $ 75,980.87 $ 629.58 $ 0.00 $ 75,351.28 $ 75,351.28 $ 524,294.11

10 $ 78,260.30 $ 648.47 $ 0.00 $ 77,611.82 $ 77,611.82 $ 601,905.93

11 $ 80,608.10 $ 667.93 $ 0.00 $ 79,940.18 $ 79,940.18 $ 681,846.11

12 $ 83,026.35 $ 687.96 $ 0.00 $ 82,338.38 $ 82,338.38 $ 764,184.49

13 $ 85,517.14 $ 708.60 $ 0.00 $ 84,808.53 $ 84,808.53 $ 848,993.03

14 $ 88,082.65 $ 729.86 $ 0.00 $ 87,352.79 $ 87,352.79 $ 936,345.82

15 $ 90,725.13 $ 751.76 $ 0.00 $ 89,973.37 $ 89,973.37 $ 1,026,319.19

16 $ 93,446.89 $ 774.31 $ 0.00 $ 92,672.58 $ 92,672.58 $ 1,118,991.77

17 $ 96,250.29 $ 797.54 $ 0.00 $ 95,452.75 $ 95,452.75 $ 1,214,444.52

18 $ 99,137.80 $ 821.47 $ 0.00 $ 98,316.34 $ 98,316.34 $ 1,312,760.86

19 $ 102,111.94 $ 846.11 $ 0.00 $ 101,265.83 $ 101,265.83 $ 1,414,026.69

20 $ 105,175.29 $ 871.49 $ 0.00 $ 104,303.80 $ 104,303.80 $ 1,518,330.49

21 $ 108,330.55 $ 897.64 $ 0.00 $ 107,432.91 $ 107,432.91 $ 1,625,763.40

22 $ 111,580.47 $ 924.57 $ 0.00 $ 110,655.90 $ 110,655.90 $ 1,736,419.30

23 $ 114,927.88 $ 952.30 $ 0.00 $ 113,975.58 $ 113,975.58 $ 1,850,394.88

24 $ 118,375.72 $ 980.87 $ 0.00 $ 117,394.85 $ 117,394.85 $ 1,967,789.73

25 $ 121,926.99 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 120,916.69 $ 120,916.69 $ 2,088,706.42

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,162.4 2,467.0 2,267.1 2,053.2 1,945.0 2,139.3

Consumo actual 2,070.0 2,700.0 2,274.0 1,425.0 1,243.0 1,775.0

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.


